[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.10.2012

                                                   №  2543
О подготовке и проведении

народного гуляния

«Югорский РАЗ - гуляй» 14.10.2012

В целях сохранения и пропаганды культурного наследия и народных традиций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и города Югорска:

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «МиГ» (А.В. Кузнецова) обеспечить организацию и проведение 14.10.2012 народного гуляния в городском парке «Югорский РАЗ - гуляй».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению народного гуляния «Югорский РАЗ - гуляй»14.10.2012 (приложение 1).

3. Утвердить программу общегородских мероприятий 14.10.2012 (приложение 2).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Центральный парк культуры и отдыха «Аттракцион» (С.М. Маслюков) обеспечить готовность сцены и территории городского парка к проведению народного гуляния 14.10.2012.

5. Отделу развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска (О.П. Лаптева) обеспечить организацию и проведение торгового обслуживания населения в городском парке 14.10.2012.

6. Отделу министерства внутренних дел России по городу Югорску (В.В. Грабовецкий) (по согласованию) совместно с отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, транспорту и связи администрации города Югорска (В.И. Русин) обеспечить правопорядок в местах большого скопления людей силами сотрудников ОМВД России по городу Югорску и добровольной народной дружины во время проведения народного гуляния «Югорский            РАЗ - гуляй» в городском парке 14.10.2012.

7. Муниципальному унитарному предприятию города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (С.Н. Романовская) обеспечить информационное сопровождение народного гуляния «Югорский РАЗ - гуляй» 14.10.2012.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры администрации города Югорска Н.Н. Нестерову.

Глава администрации города Югорска

            М.И. Бодак
Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска

от _______________ № _____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

народного гуляния «Югорский РАЗ-гуляй» 14.10.2012
	Бодак Михаил Иванович
	- глава администрации города Югорска, председатель оргкомитета

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации города Югорска, заместители председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Нестерова Наталья Николаевна
	- начальник управления культуры администрации города Югорска

	Бурматов Владимир Михайлович
	- начальник управления по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	- начальник отдела министерства внутренних дел России по городу Югорску

	Аристова Гузэль Раитовна
	- начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	Лаптева Оксана Петровна
	- начальник отдела по развитию потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска

	Русин Валерий Иванович
	- начальник отдела по ГО и ЧС, транспорту и связи администрации  города Югорска

	Бобровская Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Романовская Светлана Николаевна
Михолап Алексей Викторович
	- директор-главный редактор муниципального унитарного  предприятия города Югорска«Югорский информационно-издательский центр»
- директор КСК «Норд» ООО «Газпром трансгаз Югорск»

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от _______________ № _____

Программа

народного гуляния «Югорский РАЗ-гуляй» 14.10.2012

	№
	Время  проведения
	 Мероприятие
	Место проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	10.00 ч.
	Праздничная музыкальная трансляция.

Звуковая реклама мероприятия
	городской парк
	МБУК «МиГ»

МБУ ЦПКиО

«Аттракцион»

	2
	11.00 ч.
	Праздничная торговля
	городской парк

	МБУК «МиГ»,

Отдел  развития потребительского рынка и предпринимательства управления  экономической политики администрации

г. Югорска

	Народное гуляние «Югорский РАЗ-гуляй»

	12.00 ч.
	Театрализованный пролог «Покровская ярмарка зовет!»
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»

	Детская игровая программа «Детские затеи от «Прометея»
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»,

МБУ ДОД ДЮЦ «Прометей»

	Работа  детской  игровой площадки «Осенние забавы»:

- «Игры  народов Югры».

- «Богатырские потешки»
	детская площадка городского парка
	 МБУК «МиГ»

	Концертная программа творческих коллективов
	 сцена городского парка
	МБУК «МиГ»,

КСК «Норд»,

МАУ «ЦК «Югра - презент»

	«Флеш - моб»

Катание на лошадях

Спортивные состязания
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»,

Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	Территория парка

	«Свадебный РАЗ-гуляй»
	сцена городского парка
	 МБУК «МиГ»

Управление по физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью

	Конкурс «Капустный вернисаж»
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»

	Награждение конкурсантов «Капустный вернисаж»
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»

	Конкурс частушек «Свадьба звонкая поет»
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»

	15.00 ч.
	Театрализованное завершение праздника
	сцена городского парка
	МБУК «МиГ»